Derfor har vi i proformaregnskapet i steg 9 estimert at utbytte til aksjonærer vil være 40% av

årsresultatet i prognoseperioden.

Steg 8: Prognose for netto finansielle kostnader (NFE) og netto finansiell gjeld (NFO)

Prognosen for finansielle inntekter og kostnader må gjøres trinnvis. Ifølge Penman (2013)

kan netto finansielle kostnader og endring i netto finansiell gjeld beregnes på følgende måte;

NFE = (𝑝𝑑 − 1)𝑁𝐹𝑂𝑡−1

Disse ligningene er brukt ved beregningen av de finansielle eiendelene og kostnadene i

proformaregnskapet i tabell 9.8. Vi estimerte i kapittel 7 en lånerente på 3,72%, som består

av risikofri rente på 2,52% og en kredittrisikopremie på 1,2. Med det forutsetter vi at Hydro

fortsatt vil ha en kredittrating på A- i fremtiden. Grunnen til det er at likviditeten og

soliditeten har vært stabil de siste årene, og Hydro har i årsrapporten for 2014 uttrykt en klar

målsetning om å opprettholde dagens kapitalstruktur (Hydro, 2015a).

 108

Steg 9: Proformaregnskap

Tabell 9.8 viser oppsummeringen av steg 1-8 i et proformaregnskap.

Tabell 9-8: Proformaregnskap

(i mill kr) 2014 2015E 2016E 2017E 2018E 2019E 2020E

Resultat

Driftsinntekter (Sales)   79 533 84 397 89 558 95 034 98 836 102 789

Normale driftskostnader   76 509 80 380 84 033 88 330 91 608 95 272

Normalt driftsresultat (OI)   3 025 4 017 5 525 6 704 7 228 7 517

Finansielt resultat (3,75% rente)   -445 -466 -468 -440 -391 -350

Årsresultat   2 580 3 552 5 058 6 264 6 837 7 167

Balanse

Netto driftseiendeler (NOA) 82 236 85 236 88 345 91 568 94 910 98 706 102 655

Netto finansielle eiendeler (NFA) -11 858 -12 420 -12 467 -11 721 -10 425 -9 337 -8 285

Egenkapital (NOA+NFA) 70 378 72 816 75 878 79 848 84 485 89 369 94 370

Kontantstrøm

Driftsresultat   3 025 4 017 5 525 6 704 7 228 7 517

∆ Netto driftseiendeler (∆NOA)   3 000 3 109 3 223 3 342 3 796 3 948

Fri kontantstrøm (C - I)   25 908 2 302 3 362 3 431 3 569

Utbytte (40%)   1 032 1 421 2 023 2 506 2 735 2 867

Gjeldsfinansiering   -1 007 -513 279 857 697 702

Total kontantstrøm   25 908 2 302 3 362 3 431 3 569
Tabellen er en oppsummering av kapittel 9 og viser hele proformaregnskapet. Netto finansielt resultat og netto finansiell

gjeld er beregnet som beskrevet i steg 8. Utbyttet er beregnet som 40% av årsresultatet, mens gjeldsfinansieringen blir den

frie kontantstrømmen fratrukket utbytte. Ellers er alle størrelsene beregnet tidligere i kapittelet.

 109

10. Verdsettelse

I dette kapittelet er målet å komme frem til et verdiestimat på Hydros aksje. Dette estimatet

skal være utgangspunktet for vår anbefalte handelsstrategi som blir presentert i kapittel 12.

Som vi diskuterte i kapittel 3 vil vi bruke diskontert fri kontantstrøm fra drift-modellen